PAGE
2

[image: image1.png]et =l
B ooty T E L X A (VA B WEE] @

ABOC! ABbC AQBbC Assbcer (aBICl AQBBCI AGBDC ARBHC 4aBBC.

et 1 e e et .

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 февраля 2017 г. № 44
г.Кызыл

О переименовании государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Республики Тыва
«Кызылская городская станция скорой медицинской
помощи» в государственное бюджетное
учреждение здравоохранения Республики Тыва
«Республиканский центр скорой медицинской
помощи и медицины катастроф»
Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Переименовать государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Тыва «Кызылская городская станция скорой медицинской помощи» в государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Тыва «Республиканский центр скорой медицинской помощи и медицины катастроф» с сохранением основных целей и задач.

2. Определить Министерство здравоохранения Республики Тыва органом исполнительной власти Республики Тыва, осуществляющим функции и полномочия учредителя государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Тыва «Республиканский центр скорой медицинской помощи и медицины катастроф».
3. Министерству здравоохранения Республики Тыва внести в устав государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Тыва «Кызылская городская станция скорой медицинской помощи» соответствующие изменения.
4. Министерству экономики Республики Тыва сохранить в установленном порядке за государственным бюджетным учреждением здравоохранения Республики Тыва «Республиканский центр скорой медицинской помощи и медицины катастроф» государственное имущество на праве оперативного управления, закрепленное ранее за государственным бюджетным учреждением здравоохранения Республики Тыва «Кызылская городская станция скорой медицинской помощи».

5. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва

            Ш. Кара-оол